Выписка из Протокола Президиума № 86-2018 от 26  января  2018 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. О несоответствии члена Союза Туманова А.А. Условиям членства в Союзе, определенным п. 9, 16 ст. 2.1 Положения о членстве.
2. О несоответствии члена Союза Никитина А.В. Условию членства в Союзе, определенному п. 9 ст. 2.1 Положения о членстве.
3. О несоответствии члена Союза Шахназарова Г.И. Условиям членства в Союзе, определенным п.п. 9, 12, 16 ст. 2.1 Положения о членстве.
4. О несоответствии члена Союза Назарова А.И. Условиям членства в Союзе, определенным п.п. 4, 5, 9, 12, 16 ст. 2.1 Положения о членстве.
5. О выполнении членом Союза Зоновой О.С. решения Президиума Союза от 29.09.2017 по вопросу № 3 повестки дня «О приостановлении членства в Союзе Зоновой О.С.».
6. О приеме в члены Союза гражданки Бейя К.М.
7. О приеме в члены Союза гражданки Пасынковой О.С.
8. О заявлении члена Союза Залилова Р.М.
9. О заявлении члена Союза Глазова М.С.
10. О заявлении члена Союза Назарова И.А.
11. Об итогах деятельности Представителей Союза Никитина А.В. и                  Павлюченко Т.В. и выдаче им доверенностей по представлению интересов подчиненных членов Союза в 2018 году.
12. Об аккредитации ЗАО «Международный Бизнес Центр: консультации, инвестиции, оценка».
13. О продлении аккредитации ООО «Евроэнергоконсалтинг».

14. О продлении аккредитации ИП Кунаевой И.В.

15. О продлении аккредитации ЗАО «Сбербанк-АСТ».

16. О продлении аккредитации ИП Вершинина В.Н.
17. О продлении аккредитации ООО «АТЭКО».

18. О продлении аккредитации ООО «Бухгалтерская фирма «Стандарт».
19. Об аккредитации АО «Российский аукционный дом».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

В связи с тем, что на день рассмотрения вопроса «О несоответствии члена Союза Туманова А.А. Условиям членства в Союзе, определенным п.п. 9, 16 ст. 2.1 Положения о членстве», Туманов А.А. подтвердил соответствие Условиям членства в Союзе, уплатил членские взносы и представил документ, подтверждающий повышение уровня профессиональной подготовки в 2017 году, снять вопрос с повестки дня.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 5.5.3. Положения о членстве списать задолженность Никитина А.В. перед Союзом по членским взносам за 3, 4 квартал 2017 г. в сумме 30 000 рублей.

2. В соответствии со ст. 5.5.2. Положения о членстве освободить Никитина А.В. от  уплаты членских взносов с 01.01.2018 г. до дня начала исполнения обязанностей арбитражного управляющего в процедурах банкротства.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. За несоответствие Условиям членства в Союзе, определенным п.п. 9, 12    ст. 2.1 Положения о членстве (не уплатил членский взнос в размере 25 000 р. за 3 и 4 квартал 2017 г., не представил договор обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего), в соответствии с п. 5 ст. 20 Закона, ст. 7.6 Устава Союз, ст. 4.1 Положения о членстве исключить Шахназарова Г.И. из состава членов Союза.
2. Директору Союза Коптеву В.Г. взыскать в Арбитражном суде г. Москвы с Шахназарова Г.И. задолженность по взносам в размере 25 000 рублей.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. За несоответствие Условиям членства в Союзе, определенным п.п. 4, 5, 9, 12, 16 ст. 2.1 Положения о членстве (не уплатил членский взнос в размере 35 000 р. за 3 и 4 квартал 2017 г. и 1 квартал 2018 г., не представил документ, подтверждающий повышение уровня профессиональной подготовки в 2017 году, копии пролонгированного договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего, справок об отсутствии судимости за совершение умышленного преступления, об отсутствии дисквалификации), в соответствии с п. 5 ст. 20 Закона, ст. 7.6 Устава Союза, ст. 4.1 Положения о членстве исключить Назарова А.И. из состава членов Союза.
2. Директору Союза Коптеву В.Г. взыскать в Арбитражном суде г. Москвы с Назарова А.И. задолженность по взносам в размере 35 000 рублей.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

Продлить приостановление членства в Союзе Зоновой О.С. до 01.04.2018.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданку РФ Бейя К.М. и выдать ей Удостоверение члена Союза установленного образца.
2. Подчинить члена Союза Бейя К.М. Представителю Союза Поволоцкому А.Ю. по вопросам, отнесенным к его компетенции.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданку РФ Пасынкову О.С. и выдать ей Удостоверение члена Союза установленного образца.
2. Подчинить члена Союза Пасынкову О.С. Представителю Союза Витчукову Н.М. по вопросам, отнесенным к его компетенции.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Залилова Р.М. в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Глазова М.С. в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:
В соответствии со ст. 5.5.3. Положения о членстве списать задолженность Назарова И.А. перед Союзом по членским взносам за 2017 в размере 60 000 рублей.
По 11 вопросу повестки дня принято решение:
1. Признать работу Представителей Союза Никитина А.В. и Павлюченко Т.В. удовлетворительной и выдать им доверенности, по представлению интересов подчиненных членов Союза на период до 31.12.2018 г.
По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ЗАО «Международный Бизнес Центр: консультации, инвестиции, оценка» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ЗАО «Международный Бизнес Центр: консультации, инвестиции, оценка» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 26.01.2018 по 26.01.2019.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Евроэнергоконсалтинг» (г. Москва) по видам оказываемых услуг: юридическое и консультационное обеспечение сопровождения процедур банкротства, бухгалтерские услуги, анализ финансово–хозяйственной деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей, инвентаризация, организация торгов.
2. Выдать ООО «Евроэнергоконсалтинг» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 15.01.18 по 15.01.19.
По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ИП Кунаевой И.В. (г. Ростов-на-Дону)  по видам оказываемых услуг: юридические и бухгалтерские услуги.
2. Выдать ИП Кунаевой И.В. (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 14.11.2017 по 14.11.2018.
По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ЗАО «Сбербанк-АСТ» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Выдать ЗАО «Сбербанк-АСТ»  (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 22.10.2017 по 22.10.2018.

По 16 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ИП Вершинину В.Н. (г. Йошкар-Ола) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.
2. Выдать ИП Вершинину В.Н. (г. Йошкар-Ола) Свидетельство об аккредитации на период с 29.12.2017 по 29.12.2018.По 17 вопросу повестки дня принято решение:

По 17 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «АТЭКО» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Выдать ООО «АТЭКО» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 22.01.18 по 22.01.19.
По 18 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Бухгалтерская фирма «Стандарт»                             (г. Москва) по видам оказываемых услуг: бухгалтерские услуги, услуги по проведению инвентаризации, услуги по подготовке и сдаче документов в архив, анализ финансово – хозяйственной деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей.
2. Выдать ООО «Бухгалтерская фирма «Стандарт» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 23.12.2017 по 23.12.2018.

По 19 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать АО «Российский аукционный дом» (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – организация торгов.

2. Внести АО «Российский аукционный дом» (г. Санкт-Петербург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 26.01.2018 по 26.01.2019.